
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2052
18 Σεπτεμβρίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ορισμός του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μά−

θησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ως συμβαλλόμενο μέρος για 
τη χρηματοδότηση των κατά τόπους σχολικών 
επιτροπών. ........................................................................................... 1

Ένταξη υπαλλήλων, πρώην Δημοτικών Αστυνομικών, 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης, δυνάμει 
των διατάξεων του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Κ1/145092 (1)
 Ορισμός του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 

(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) ως συμβαλλόμενο μέρος για τη χρημα−
τοδότηση των κατά τόπους σχολικών επιτροπών.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 114/29−08−2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παι−

δείας και Θρησκευμάτων» (Α΄/181).
2. Το Π.δ. 65/28−8−2015 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη−

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄/106).
3. Την αριθμ. 45834/Γ2/19−03−2015 απόφαση του Πρω−

θυπουργού και του Υπουργού Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου 
Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Πολιτισμού, 
Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ 197).

4. Την αριθμ. 93258/Α1/12−6−2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβα−
ση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς 
του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμά−
των και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημά−
των της ΓΓΔΒΜΝΓ του ΥΠΟΠΑΙΘ.» (Β΄/1185).

5. Τα άρθρα 41, 48 και 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως 
κωδικοποιήθηκε με το Π.δ. 63/2005.

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 113 
του Ν.1892/1990 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 
του άρθρου 35 του Ν.3577/2007 και στη συνέχεια με το 
άρθρο 36 του Ν.3699/2008.

7. Την περίπτωση γ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 18 
του Ν. 3870/2010, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
50 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17−09−2013).

8. Την παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν.δ. 572/1970, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 13 παρ. 1 του Ν. 3748/2009, 
ιδίως το υπό στοιχείο (γ) χωρίο.

9. Την αριθ. 127175/Η/04−11−2011 (ΦΕΚ 2508/τ.Β΄/4−11−2011) 
κοινή υπουργική απόφαση.

10. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Την αριθμ. 53/2015 απόφαση της Επιτροπής του 
άρθρου 28 παρ. 4 του Ν. 2190/(Α΄ 28) του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, αποφασίζει:

Ορίζουμε, για το σχολικό έτος 2015−2016 το Ίδρυμα 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.NE.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), φορέα 
εποπτευόμενο από το Υπουργείο Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, ως συμβαλλόμενο μέρος για τη χρη−
ματοδότηση των κατά τόπους σχολικών επιτροπών που 
είναι υπεύθυνες για τη σύναψη των συμβάσεων μίσθω−
σης έργου με τους αναδόχους καθαριστές/καθαρίστριες 
ή συνεργεία καθαρισμού στις σχολικές μονάδες της
Π/βάθμιας και Δ/βάθμιας Εκπαίδευσης που δεν καλύ−
πτονται από προσωπικό καθαριότητας που υπηρετεί 
σε οργανικές θέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2015 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ − ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΚΙΑΟΥ − ΔΗΜΑΚΟΥ

F
    Αριθμ. 11829 (2)
Ένταξη υπαλλήλων, πρώην Δημοτικών Αστυνομικών, 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης, δυνάμει των 
διατάξεων του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν.

24461



24462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β) του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ−
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

γ) του Ν. 4024/2011 (Φ.Ε.Κ. 226/τ.Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσο−
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−
2015», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

δ) των περιπτώσεων β, γ και δ της παραγράφου 2 
του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015 (Φ.Ε.Κ. 47/τ.Α΄/11.5.2015) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης−Καταπολέμηση Γρα−
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά−
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

ε) των άρθρων 81 και 91 του Ν. 4172/2013 (Φ.Ε.Κ. 167/ 
τ.Α΄) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρ−
μογής του Ν. 4046/2012 και του Ν. 4172/2013 και άλλες 
διατάξεις», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

στ) του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. 93/τ.Α΄/ 
14.4.2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών» συνδυαστικά με την Πράξη 4 του 
Υπουργικού Συμβουλίου της 6ης.2.2015 (Φ.Ε.Κ. 24/τ.Α΄/ 
6.2.2015) και τις όμοιες του άρθρου 28 του Ν. 4325/2015.

ζ) του Π.δ. 136/2010 (Φ.Ε.Κ. 229/τ.Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

2. Την αρ. 14 με αρ. πρωτ. οικ. 16773/15.5.2015 (AΔA: 
7ΖΥΡ465ΦΘΕ−ΣΟ3) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι−
κών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Επανα−
σύσταση Δημοτικής Αστυνομίας».

3. Την αρ. πρωτ. 21208/23.6.2015 (Φ.Ε.Κ. 1418/τ.Β΄/8.7.2015) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Διαδικασία επιλογής και κατάταξη 

υπαλλήλων της πρώην Δημοτικής Αστυνομίας των πε−
ριπτώσεων β΄, γ΄ και δ΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 
19 του Ν. 4325/2015».

4. Το αρ. 24859/15.7.2015 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: 
«Διάθεση υπαλλήλων της πρώην Δημοτικής Αστυνο−
μίας των περιπτώσεων β, γ και δ της παραγράφου 2 
του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015 στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Κρήτης».

5. Το αρ. πρωτ. 29150/20.8.2015 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με 
θέμα «έκδοση πράξεων κατάταξης πρώην δημοτικών 
αστυνομικών σε υπηρεσίες αρμοδιότητας του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης»"

6. Την αρ. 72/14.9.2015 γνωμοδότηση της Επιτροπής 
του άρθρου 28, παρ. 4 του Ν. 2190/1994 με την οποία 
γνωμοδοτεί ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις του ανω−
τέρω άρθρου για την ολοκλήρωση της διαδικασίας το−
ποθέτησης και κατάταξης 220 πρώην δημοτικών αστυ−
νομικών σε υπηρεσίες του Υπουργείου Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης"

7. Τα στοιχεία των ατομικών φακέλων των κατωτέρω 
αναφερόμενων υπαλλήλων, διαπιστώνουμε:

Ότι οι κατωτέρω, πρώην δημοτικοί αστυνομικοί, 
εντάσσονται, από 11.5.2015, στην Αποκεντρωμένη Διοί−
κηση Κρήτης, σε συνιστώμενες, με την παρούσα πράξη, 
ομοιόβαθμες προσωποπαγείς θέσεις μονίμων υπαλλή−
λων, ως ακολούθως:

Σε υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
στο νομό Ηρακλείου:

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02020521809150002*

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ−ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ
1. ΓΑΡΟΥΦΑΛΗ ΣΩΤΗΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Ε΄
2. ΓΙΑΠΙΤΖΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Γ΄
3. ΛΙΟΥΔΑΚΗΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Ε΄
4. ΠΑΠΑΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛ TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ Ε΄
5. ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Ε΄
6. ΠΛΕΣΣΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Ε΄
Σε υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης στο νομό Ρεθύμνης:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ−ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ

1. ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Ε΄
2. ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ ΦΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΤ΄
3. ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΣΤ΄

Σε υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης στο νομό Χανίων:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ−ΚΛΑΔΟΣ ΒΑΘΜΟΣ

1. ΔΟΥΛΓΕΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Ε΄
2. ΜΟΥΡΟΥΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ −ΑΝΔΡΕΑΣ ΗΛΙΑΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΣΤ΄
3. ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ Ε΄
4. ΣΑΡΙΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ΣΤ΄
(Αριθμ. βεβ. Υ.Δ.Ε. στο Νομό Ηρακλείου 6831/25−8−2015).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 16 Σεπτεμβρίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  


		2015-09-21T14:11:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




